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När livet inte blir som vi 
har tänkt oss...

babyrytmik, öppna förskolor, bibel- 
och samtalsgrupper, soppluncher och 
sommarcaféer, föredragsserier, enskilda 
samtal och allt det andra som vi tycker är 
så härligt och viktigt.

MEN NÄR MÅNGA FÖRSAMLINGAR 
börjar planera för att återgå till det 
normala under hösten måste Nosaby 
församling fortsätta att finna nya vägar i 
det oprövade. Vi håller ju på att renovera 
Nosaby församlingsgård så vi är lite 
”hemlösa”. Körer och grupper måste 
samlas på andra platser, gudstjänst- och 
kyrkogårdsbesökare får kanske problem 
att parkera och hitta toaletterna. Det 
blir bullrigt och stökigt och kanske 
inte alls den”grand opening” som vi 
drömmer om. Vi får fortsätta att leva 
med svårigheten att mötas enkelt tills 
efter nyår. Ja, mötesplatserna i Fjälkestad 
och Österslöv finns ju kvar förstås och 
jag hoppas att vi möts på festligheter i 
Fjälkestad sista helgen i september.

HOPPETS GUD BÄR OSS igenom både 
pandemier och husrenoveringar och 
något nytt, fint och gott kommer att växa 
fram för tilliten som Kristus vunnit åt oss 
är större än alla motstridigheter. Ta vara 
på sommaren och på livets möjligheter 
så springer vi fram mot nya möten både 
i kyrka och församlingshem! Det blir 
säkert inte som vi tänker oss men ”det 
finns ett hopp som aldrig ska gå över 
trots alla ärr av bitterhet och sorg” 
som Ylva Eggehorn skriver i sin dikt från 
psalm 779 i Svenska psalmboken. Och 
tänk om livet alltid skulle bli precis som 
vi tänker och planerar – hur spännande 
skulle det vara?

 

GÖRAN HANSSON 
KYRKOHERDE  

DET ÄR VÄL NÅGOT vi alla har erfarenhet 
av nu efter detta dryga år av pandemi, 
sjukdom, död, ensamhet, saknad, 
isolering. Det var inte alls så vi hade tänkt 
oss att det skulle bli. Vi ville ju något 
helt annat och hade hoppats på den raka 
motsatsen mot vad det blev. Nej, livet blev 
inte vad vi hade tänkt oss. Fråga är väl 
om det någonsin blir det. Det blir väl inte 
alltid till det sämre för ibland överraskar 
oss livet med glädjeskutt.

NU STUNDAR EN SOMMAR som har enormt 
höga förväntningar på sig. Vi förväntar 
oss nog mycket av varje sommar men 
denna sommar förväntar vi oss inte bara 
sol, värme, ledighet, bad, och milda vindar 
utan också att livet åter skall bli lite mer 
som vi har tänkt oss. Lite mer som vanligt 
nu när vaccinationerna börjar bita på 
pandemin. Tänk att få umgås, vara nära, 
kanske ta i hand och kramas, få bjuda hem 
folk, ha fester…

JAG HOPPAS NOG PÅ detta precis lika 
mycket som du. Jag hoppas och ber att det 
skall få bli lätt att mötas igen, att vi skall 
få samla folk i kyrka och församlingshem 
till gudstjänster, mässor, konserter, 
körövningar, konfirmationsgrupper, 
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Instagram: @nosabyforsamling
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Direktnr: 0708-51 85 65 
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SPIRAN 
Spiran är Nosaby församlings församlingstidning 
och utkommer 4 gånger/år. Spiran delas ut som 
samhällsinformation till alla hus håll i Nosaby 

församlings geografiska område. 
Tillhör du församlingen men får inte Spiran? 

Kontakta gärna expeditionen så hjälper vi dig. 
 

ANSVARIG UTGIVARE  
Göran Hansson, kyrkoherde 

 
REDAKTÖR OCH GRAFISK FORM  

Annika Bergkvist 

TRYCK GL Tryck, Kristianstad 
OMSLAGSBILD Annika Bergkvist 
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Parallellt med dina studier har du hjälpt 
oss under 2 års tid med receptionsarbete, 
fakturahantering och även hoppat in som 
barnkörsassistent. Vi är djupt tacksamma för 
dina insatser och ditt bidrag. Lycka till med 
avslutningen av dina studier och ditt framtida 
yrkesliv! 
 
Göran Hansson, kyrkoherde
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Jag heter Maria Carlsson och har under många 
år hjälpt till med barnkörerna här i Nosaby 
församling. Jag är för tillfället föräldraledig 
med mitt tredje barn och kommer from januari 
2021 att kombinera föräldraledighet med att 
jobba en dag i veckan på expeditionen. 
 
Jag bor tillsammans med min man David och 
våra tre barn, Elias, Hugo och Vilma i Öllsjö. 
Sedan jag var liten har jag älskat att sjunga och 
jobba med barn. Jag är utbildad till förskole-
lärare och har jobbat på olika förskolor, bland 
annat två stycken som drivs av Svenska kyrkan. 

Nu är det dags att vidga mina kunskaper och 
prova på lite administrativa uppgifter.

Maria Carlsson, assistent

Söndagen den 19 september 2021 är det val i 
Svenska kyrkan. Förra gången, 2017, ställde 
nästan 30 000 personer upp som kandidater 
och 23 000 valdes till minst ett uppdrag.  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp  
i kyrkovalet 2021. 

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska 
kyrkan är beroende av människors engage­
mang och i kyrkovalet har du och andra en 
möjlighet att påverka. 

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i 
 kyrkovalet måste: 

 tillhöra Svenska kyrkan.

 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 
kristet samfund, eller tidigare ha varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan.

 fylla 18 år senast på valdagen.

 vara kyrkobokförd i det område valet 
 gäller (för kyrkomötet är du bara valbar  
i det stift där du är kyrkobokförd). 

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget  
som  förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig!  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Ställ upp 
i kyrkovalet

Mycket mer information om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

SK
20

02
5

Vad vill du att 
Svenska kyrkan ska göra?
svenskakyrkan.se/kyrkoval

RÖSTA I  
KYRKOVALET 

19 SEP

Tack Emma

Välkommen Maria



kyrkan byggdes om för att kunna rymma fler män-
niskor. Kyrkan vändes även ett kvarts varv där koret 
ändrade riktning och kyrkan fick en ny ingång. 
 
SVEN-OLOF FORTSÄTTER ÄVEN ATT berätta om den sto-
ra branden som ödelade Fjälkestads kyrka.

-Dagen före julafton år 1917 drabbades Fjälkestads 
kyrka av en stor brand. Församlingsborna samlades 
och hann få ut nästan alla inventarierna, även de 

FJÄLKESTADS KYRKA ÄR ursprungligen uppförd som en 
romansk byggnad i slutet av 1100-talet och fragment av 
kalkmålningar från denna tiden finns fortfarande bev-
arade i kyrkan. Sven-Olof Sigesgård som är kyrkvärd i 
Fjälkestad berättar om kyrkans historia.

-Den ursprungliga kyrkan är från 1100-talet och 
såg inte ut som den gör i dagsläget utan var mycket 
mindre. Det fanns mycket gemenskap med Råbelöf 
och efter år 1835 blev församlingarna hopslagna och 

Reportage 

fjälkestads kyrka 
fyller 100 årfyller 100 år

”Något som jag tycker är 
väldigt fint i Fjälkestads 
kyrka är vapenhuset. Här 
kan vi samlas, dricka kaffe 
och ha måltider tillsammans!

Text och foto: Annika Bergkvist	

Den 5 juni 2021 är det 100 år sedan Fjälkestads kyrka invigdes efter 
den stora branden. Den 26 september firar vi denna invigning med en 
jubileumsmässa, musik och historisk guidning. Hjärtligt välkomna!

Sven-Olof Sigesgård, kyrkvärd 	   
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gamla kyrkbänkarna, men kyrkan gick 
tyvärr inte att rädda. Allt utom väggarna 
brann ner. 

FÖRSAMLINGENS KYRKORÅD fattade ett 
snabbt beslut om återuppbyggnad av kyrkan. 
Arbetet leddes av kyrkoherden Ture Jeppsson 
efter domkyrkoarkitekten Theodor Wåhlins 
ritningar. 
 
DEN 5 JUNI ÅR 1921 återinvigdes Fjälkestads 
kyrka av biskopen. Stora delar av den gamla 
kyrkans ytterväggar kunde återanvändas 
liksom prediktstolen, som troligen 
härstammar från Råbelöfs kyr-
ka ca år 1636.

ENLIGT SVEN-OLOF 
tycker han att 
kyrkan har en 
trivsam prägel. 

-Något som 
jag tycker är 
väldigt fint är 
vapenhuset. 
Här kan vi 
samlas, dricka 
kaffe och ha 
måltider tillsam-
mans. Det var 
sannolikt inte gjort 
som en samlingsplats 
ursprungligen utan tank-
en var nog att under vintertid 
kunna göra kyrkorummet lite mindre 
för värmens skull. 

EFTER RÅDANDE restriktioner kring pandemin 
har församlingen begränsade möjligheter att 
genomföra ett jubileumsfirande på 100-års 
dagen i juni. Vi har valt att flytta firandet 
till efter sommaren med förhoppning att 
gällande restriktioner lättats.

DET NYA DATUMET för jubileumsfirandet 
kommer att ske den 26 september kl 11.00 i 
Fjälkestads kyrka. Vi firar med en jubileums-
mässa med musik och historisk guidning av 
kyrkan och kyrkogården. 

SVEN-OLOF HAR stor kunskap om kyrkan och 
bygden och kommer vara värd och hålla i de 
historiska guidningarna, både i kyrkan och 
ute på kyrkogården. Alla är hjärtligt välkom-
na att fira denna dagen med oss!
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8/8 Fjälkestads kyrka  
Danser ur den klassiska musiken 
Duo Österlen, Pia Ewaldz, violin och  
Alissa Tomac, piano. 
Det blir ett spännande program med musik av bl.a. 
Gluck, Brahms och Wienawski. Vi berättar lite kring 
musiken för att komma i rätt stämning innan stycket 
spelas. 

15/8 Nosaby kyrka 
Sånger om himmel, hav och kärlek 
DuåD, Villemo och Magnus Daneling, sång och piano. 
Kvällens program täcker in det mesta som vi tycker är 
viktigt i livet: sånger om havet, som ligger oss varmt 
om hjärtat som Österlenbor, sånger om himlen och 

universum och naturligtvis sånger om kärleken.

22/8 Österslövs kyrka 
I denna ljuva sommartid  
Syskonen Modig med familjer bjuder på en blandad 
repertoar av sommarpärlor, framförda bland annat med 
hjälp av sång, orgel och cello. Som en röd tråd löper temat 
från den välkända och älskade psalmen ”I denna ljuva 
sommartid”.

29/8 Råbelöfs kyrka 
Du är aldrig ensam                                                   
Musikgruppen MMM: Martina Braglin, sång
Maria Löfberg, sång/klaviatur
Markus Leandersson, sång  
Vårt program ”Du är aldrig ensam” vill förmedla tryggheten 
som den kristna tron ger – för har du Gud, är du aldrig 
ensam på riktigt…

MUSIK I SOMMARKVÄLL
I augusti drar vi återigen igång ”Musik i sommarkväll”. Varje söndag i augusti klockan 18.00 
blir det ljuvlig sommarkvällsmusik i någon av våra kyrkor. Hjärtligt välkomna!

KON 
FIR    

ALLA UNGDOMAR FÖDDA 
2007 i vår församling 
har fått ett brev med en 
inbjudan. Om du bor i en 
annan församling, eller 
inte fått något brev, är du 
naturligtvis ändå välkom-
men! 

VI STARTAR HÖSTTERMINEN 
med en konfirmandupptaktsguds-
tjänst söndagen den 12 september  
kl 11.00 I Österslövs kyrka. Om du har 
några frågor eller vill anmäla dig, hör av dig till:  
natalia.stromberg@svenskakyrkan.se

På gång i församlingen

MAT
ION21/22 
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Höstens aktiviteter i församlingen
FÖR BARN
Öppen verksamhet Drop in  
Startar vecka 35.
Ingen föranmälan krävs.
Måndagar kl 9-11.30.  
(FUB-huset, Ällingavägen 24 Krstd) 
Onsdagar kl 13-15.30 
(Prästgården i Österslöv)
natalia.stromberg@svenskakyrkan.se, 
andrinemonica.johansson@svenskakyrkan.se

Babyrytmik 0-1 år 
Startar vecka 35.  
Obs! begränsat antal platser. 
Onsdagar kl 9-11. 
(FUB-huset, Ällingavägen 24, Krstd) 
villemo.daneling@svenskakyrkan.se

FÖR UNGDOMAR 
Församlingsgården Nosaby 
Ungdomsgruppen STABIL 
För alla mellan 15 och 25 år. 
En vardagkväll i månaden. Träffarna 
startar i september.  
Maila Natalia för mer information. 
natalia.stromberg@svenskakyrkan.se

     

KÖRSÅNG
Nosaby kyrka

Allsångarna (vuxenkör)
24/8 kl 10.30–12.00.

Con Brio (5–7 år)  
25/8 kl 17.00-17.45. 
Con Affetto (8-13 år) 
25/8 kl 17.00-18.15.

Ungdomskör (13-18 år) 
7/9 kl 16.00-17.00.

Andrum (vuxenkör)
7/9 kl 18.30–20.30.

Villemo Daneling tel. 0730-
574149 leder kören Andrum och 
Ungdomskören. Ingela S Carlsson tel. 
044-190975 leder Allsångarna och 
barnkörerna.

SOMMARCAFÉ 
Nosaby, tisdagar kl 11-15  
3/8, 10/8, 17/8, 24/8, 31/8, 7/9, 
14/9, 21/9, 28/9.

Österslöv, torsdagar kl 11-15 
12/8, 26/8, 9/9, 23/9.

Fjälkestad torsdagar kl 11-15 
5/8, 19/8, 2/9, 16/9, 30/9.

SÖNDAGSFRID 
Nosaby kyrka
Söndagsfrid är en stilla gudstjänst 
för att finna ro mitt i vardagen 
och kommer firas en gång per 
månad under hösten. 
Gudstjänsten innehåller stillsam 
musik, lästa texter, ljuständning och 
bön. Kyrkan är öppen från kl 15.00 
med lugn musik och gudstjänsten
börjar klockan kl 16.00. Söndagen 
den 5 september.
 
LEKMANNAKÅREN 
Församlingsgården Nosaby
Pausat tillsvidare pga COVID-19. 
Mer info på hemsidan. 
 
 

Följ oss & gilla!
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Under våren har vi haft många goda stunder i våra vackra 
kyrkor då vi har samlats till öppen kyrka. Diakonalt brukar 
man prata om vikten av att låta nattvardens budskap, om 
att dela brödet och i omsorg vara tillsammans, ska få leva 
vidare runt kaffeborden. I tider av pandemi känns det då 
tryggt, mitt i allt det otrygga, att kaffebordet har fått 
flytta än närmare altaret och in i våra kyrkor.  

Här har vi kunnat mötas under våren, dela brödet och i 
omsorg om varandra umgåtts. Tack för alla goda stunder! 
Nu stundar varmare tider och vi planerar för sommarcafé 
precis som förra sommaren. Vi ses ute, håller avstånd och 
anpassar till de restriktioner som råder.

Ändras restriktionerna informerar vi om hur det påverkar 
verksamheten på vår hemsida, sociala medier och i 
Kristianstadbladets predikoturer. Datumen finns här nedan 
och vi ser fram emot att åter kunna få ses ute i Guds fria 
natur och äta något gott tillsammans.  
 
Välkommen och varm hälsning i midsommartid! Bodil Wrangsjö, diakon. Tel: 0733- 68 96 95. 

Vi hoppas på coronaanpassat 
sommarcafé i år igen
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Reservation för ändringar,  
Kristianstadbladets 
predikoturer gäller.

      

gudstjänst
sommaren 2021 

 JULI

3
LÖR

11.00 Konfirmation 
med mässa 
Nosaby kyrka 
14.00 Konfirmation 
med mässa 
Nosaby kyrka

4
SÖN

apostladagen 
10.00 Högmässa 
Österslövs kyrka

11
SÖN

6:e sön. e. trefaldighet 
10.00 Högmässa 
Nosaby kyrka

18
SÖN

kristi förklarings dag 
10.00 Högmässa
Fjälkestads kyrka 

 SEPTEMBER

5
SÖN

14:e sön. e. trefaldighet 
11.00 Högmässa 
Fjälkestads kyrka  

16.00 Söndagsfrid
Nosaby kyrka

12
SÖN

15:e sön. e. trefaldighet 
11.00 Högmässa 
Österslövs kyrka 
Konfirmandupptakt

19
SÖN

16:e sön. e. trefaldighet 
09.30 Gudstjänst 
Fjälkestads kyrka 
   11.00 Gudstjänst 
      Österslövs kyrka
        14.00 Musikgudstjänst  
            -Psalmskatten 
              Nosaby kyrka, kör

 

26
SÖN

         17:e sön. e. trefaldighet 
    10.00 Högmässa-
100-års jubileum 
Fjälkestads kyrka 
Kören Andrum

 

 JUNI
midsommardagen
18.00 Gudstjänst 
Råbelöfs kyrka

Besök vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/nosaby

26 
LÖR

29
ONS

18.30 Ungdomsmässa 
Nosaby kyrka 

27
SÖN

johannes döparens dag 
10.00 Högmässa 
Nosaby kyrka 

25
SÖN

8:e sön. e. trefaldighet  
10.00 Gudstjänst
Nosaby kyrka 

1
SÖN

9:e sön. e. trefaldighet 
10.00 Högmässa 
Österslövs kyrka

8
SÖN

10:e sön. e. trefaldighet 
10.00 Högmässa 
Nosaby kyrka 

18.00 Konsert -  
Musik i sommarkväll
Fjälkestads kyrka 
Duo Österlen, Pia Ewaldz, violin 
och Alissa Tomac, piano

15
SÖN

11:e sön. e. trefaldighet 
10.00 Gudstjänst 
Fjälkestads kyrka 

18.00 Konsert -  
Musik i sommarkväll
Nosaby kyrka 
DuåD, Villemo och Magnus 
Daneling, sång och piano

22
SÖN

12:e sön. e. trefaldighet 
10.00 Gudstjänst 
Nosaby kyrka 

18.00 Konsert -  
Musik i sommarkväll
Österslövs kyrka 
”I denna ljuva sommartid”  
familjen Modigs mfl, sång, orgel 
och cello. . 

29
SÖN

13:e sön. e. trefaldighet 
10.00 Högmässa 
Österslövs kyrka 

18.00 Konsert -  
Musik i sommarkväll
Råbelöfs kyrka
Musikgruppen MMM 
Martina Braglin, sång
Maria Löfberg, sång/klaviatur
Markus Leandersson, sång

28
LÖR

10.30 Konfirmation/mässa 
Nosaby kyrka 
13.00 Konfirmation/mässa 
Nosaby kyrka 
15.00 Konfirmation/mässa 
Nosaby kyrka 
 

 AUGUSTI

RÖSTA I  
KYRKOVALET 

19 SEP

Som församlingsbo kan du ta taxi till 
gudstjänster och till våra verksamheter. 
Beställ någon dag i förväg, uppge ”kyrkskjuts”. 
Räkningen skickas till oss.

taxi allians: 246 246.  

Kyrktaxi

Gäller även till våra verksamheter


